
Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore
Departamenti i Fizikës

Programi studimor: Bacheler i Fizikës - Akreditimi 2016

                      ORARI VJETOR I PROVIMEVE

Dita Ora Dita Ora

S-I

1 Fizika e përgjithshme I P-2 09:00 P-3 13:00 AMF

2 Matematika I (Algjeber dhe gjeom. analitike) H-1 09:00 H-2 13:00 AMF

3 Bazat e matjeve në Fizikë Me-2 09:00 Me-3 13:00 AMF

4 Gjuhe angleze I

S-II

1 Fizika e përgjithshme II P-3 09:00 P-4 13:00 AMF

2 Matematika II (Analiza matematike) H-2 09:00 H-3 13:00 AMF

3 Kimia e përgjithshme Ma-2 13:00 S-10

4 Hyrje në shkencat kompjuterike P-1 14:00 S-45

5 Gjuhe angleze II

S-III

1 Elektriciteti dhe magnetizmi E-2 09:00 E-3 13:00 S-9

2 Metodat matematike në fizikë I H-1 09:00 H-2 13:00 AMF

3 Mekanika klasike Ma-1 09:00 Ma-2 13:00 S-10

4 Programimi në fizikë P-1 15:00 S-45

5 Meteorologjia (Z) Ma-4 13:00 S-45

6 Metrologji (Z) P-2 13:00 S-9

S-IV

1 Optika Me-2 09:00 Me-3 13:00 S-7

2 Metodat matematike në fizikë II H-2 09:00 H-3 13:00 AMF

3 Elektronika fizike Me-1 09:00 Me-2 13:00 S-9

4 Mekanika analitike Ma-3 09:00 Ma-4 13:00 S-9

5 Historia e Fizikës (Z) P-4 13:00 S-18a

6 Fizika dhe mjedisi (Z) E-4 13:00 S-18a

S-V

1 Fizika atomike Ma-2 09:00 Ma-3 13:00 S-7

2 Elektrodinamika E-2 09:00 E-3 13:00 S-10

3 Fizika statistike dhe termodinamika H-1 09:00 H-2 13:00 AMF

4 Astronomia dhe fizika e gjithësisë Me-4 13:00 S-9

5 Fizika e trupit të ngurtë Me-2 09:00 Me-3 13:00 S-9

6 Laseret dhe zbatimi (Z) Ma-4 13:00 S-8

7 Biofizikë (Z) P-1 13:00 S-5

S-VI

1 Fizika berthamore P-2 09:00 P-3 13:00 S-5

2 Fizika molekulare Me-1 09:00 Me-2 13:00 S-7

3 Fizika kuantike P-3 09:00 P-4 13:00 S-10

4 Teoria e relativitetit E-3 09:00 E-4 13:00 S-10

5 Punim diplome

Legjenda:
H,Ma,Me,E, P - ditet e javes: E Hene, E Marte, E Merkure, E Ejte dhe E Premte
1,2,3,4  -  njera nga ditet e javes e pare,dyte, trete ose e katert ne  sezonin e provimeve
psh. Ma-3 ; E Marta e trete ne sezonin e provimeve
         Me- 4 ; E Merkura e katert ne sezonin e provimeve

Janar - Shkurt                           

Qershor -Korrik                       

Gusht - Shtator 

Dekanati

Dekanati

Studenti zgjedhë një  nga lëndët zgjedhore (z)

Studenti zgjedhë një nga lëndët zgjedhore (z)

Studenti zgjedhë një nga lëndët zgjedhore (z)
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Me shkrim Me gojë



Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore
Departamenti i Fizikës

Programi studimor: Master i Fizikës

                                ORARI VJETOR I PROVIMEVE

Shifra Lënda Salla

Dita Ora Dita Ora

S-I

Mekanika  kuantike e avansuar P-3 9:00 P-4 13:00 S-10

Teoria e strukturës atomike Ma-2 9:00 Ma-3 13:00 S-7

Metodat teorike në Fizikë H-1 9:00 H-2 13:00 S-10

Fizika llogaritese E-1 9:00 E-2 13:00 S-45

Orbitalet atomike dhe molekulare Me-1 13:00 S-7

Teoria e fushës Ma-4 13:00 S-10

Kapituj të zgjedhur nga Optika Me-4 13:00 S-10
 Studenti zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore

S-II

Fizika bërthamore dhe grimcat elementare P-2 9:00 P-3 13:00 S-45

Fizika e materialeve Me-2 9:00 Me-3 13:00 S-9

Metodat eksperimentale në Fizikë P-1 9:00 P-2 13:00 S-9

Rëntgenografia E-3 13:00 S-9

Energjia dhe mjedisi E-4 13:00 S-10

Metodologjia e detektimit radioaktiv E-1 13:00 S-7

Studenti zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore

S-III

Modelimi në Fizikë Me-2 9:00 Me-3 13:00 S-9

Metodologjia e hulumtimit shkencor Me-1 13:00 S-7

Seminar hulumtues Me-4 13:00 S-9

Bazat e  nanoshkecës P-3 9:00 P-4 13:00 S-9

Energjia e ripërtërishme E-4 13:00 S-10

Dozimetri P-3 13:00 S-7

Defektoskopija e  materialeve E-3 13:00 S-9

Materialet e avancuara Me-2 13:00 S-9

Studenti zgjedhë dy nga  lëndët zgjedhore

Legjenda:

H,Ma,Me,E, P - ditet e javes: E Hene, E Marte, E Merkure, E Ejte dhe E Premte

1,2,3,4  -  njera nga ditet e javes e pare,dyte, trete ose e katert ne  sezonin e provimeve

psh. Ma-3 ; E Marta e trete ne sezonin e provimeve

         Me- 4 ; E Merkura e katert ne sezonin e provimeve

Me shkrim Me gojë

Janar - Shkurt                                Qershor -

Korrik                                Gusht - Shtator 


